
 

 

AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI 
CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 

 
 
  

 
 N.  69 DEL   
 
 REGISTRO 
DETERMINE       

OGGETTO: PIANO DI LOTTIZZAZIONE IN LOCALITA’ 

“MADONNA DEL MONTE” IN AGRO DI SERRACAPRIOLA. – 

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA 

REDAZIONE DEL PIANO DI LOTTIZZAZIONE 
 

DATA  18/08/2017  

  
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO CHE: 

 

l’Azienda Servizi alla Persona dispone di alcuni terreni in località “Madonna del Monte” in agro 

di Serracapriola, distinti in catasto al foglio 28 particelle 146-147-213 della superficie 

complessiva di Ha 01.44.68, nei quali verrà ubicato l’opeificio previsto nel progetto “Hopeificio” 

finanziato da Fondazione con il Sud; 

 

Via la Deliberazione n. 08/2017 con la quale il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Servizi 

alla Persona: 

a) Prendeva atto del finanziamento del progetto “Hopeificio”, candidato al Bando Socio-

Sanitario 2015 di Fondazione con il Sud dalla Coopertaiva Sociale Medtraining in 

partenariato con altri soggetti pubblici e privati, tra i quali la stessa A.S.P. “Castriota e 

Corroppoli”, per il costo complessivo pari ad euro  481.250,00, di cui euro 385.000,00 

come quota contributo erogata direttamente da Fondazione con il Sud ed euro 

96.250.,00, pari al 20%, come quota di cofinanziamento a carico dei partners del 

progetto; 

b) Stabiliva di partecipare al cofinanziamento del progetto attraverso una quota pari ad 

euro 20.800.000,00 di cui 10.800,00 per personale amministrativo ed euro 10.000,00 

per lavorazioni agricole; 

c) Prendere atto, inoltre, del Piano Finanziario, del Regolamento di Assegnazione del 

Contributo, della Scheda risultati e del Cronoprogramma; 

d) Stabiliva, infine, di affidare in concessione per anni sette, prevedendone anche il 

rinnovo, alla Cooperativa “Ortovolante”, partner di progetto, i terreni e gli immobili 

precedentemente identificati, per l’attivazione /azioni previste dal progetto “Hopeificio”. 

 

Dato atto che per procedere alla realizzazione della sopra citata struttura, fondamentale per lo 

svolgimento delle attività previste nel presente progetto “Hopeificio”, bisogna redigere un 

Piano di Lottizzazione; 

 

Vista la Determina del Direttore Generale n. 38/63 del 24/07/2017 con la quale si conferiva al 

Dott. Ing. Pietro Vocale la nomina a Responsabile del Procedimento di cui all’oggetto; 

 

 

 

 

 

 

       ORIGINALE 
Determinazione del Servizio Tecnico  n. 03 del 18/08/2017 

 COPIA 



 

 

 

CONSIDERATO  che l’A.S.P. “Castriota e Corroppoli” è priva di personale tecnico al suo interno 

ed e per questi motivi è necessario procedere ad individuare le adeguate capacità professionali 

presso professionisti esterni; 

 

Considerato che risulta necessario alla redazione del Piano di Lottizzazione il quale risulta 

propedeutico per la realizzazione dell’intervento; 

 

Considerato che l’Azienda Servizi alla Persona  ha costituito idoneo albo dei fornitori per lavori, 

beni e servizi, approvato con Determinazione del Direttore Generale n. 18, n. 26 del R.G., del 

04.04.2017; 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) il quale recita “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 

37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:  

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta”;  

Considerato che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure 

semplificate previste dall’art. 36 e dell’art. 157 del D.Lgs. 56/2017, deve avvenire nel rispetto 

dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, pubblicità, nonché del principio di rotazione e di tutela 

dell’effettiva possibilità di partecipazione si è provveduto ad estrarre un nominativo, dall’albo 

fornitori, di cui al novellato dell’accapo precedente, nella figura del Dott. Ing. Priminano Calà 

residente in Lesina (FG) alla Via Boccaccio n. 27, successivamente secretati, da invitare nella 

procedura di cui all’oggetto; 

 

Considerato che la Stazione Appaltante attesta il Codice Identificativo di Gara (CIG) che è stato 

richiesto dalla stessa Stazione Appaltante è  ZD11FA330A;  

 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto; 

 

Visto il D.Lgs. 56/2017; 

Visto il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora in vigore; 

Visto le Linee Guida n. 1 “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’ingegneria 

ed all’architettura”; 

Visto le Linee Guida n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”; 

Vista la normativa vigente in materia; 

 

Visti gli art. 107 e 151 del D.vo n. 267/2000;   

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che le premesse di cui al presente atto sono parte integrante e sostanziale 

dello stesso e ne costituiscono le motivazioni e inoltre indicano gli elementi essenziali 

derivanti dal combinato disposto dell’art. 32 del D.lgs n. 56/2017 e dell’art. 192 del 

T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i. oggetto della presente determinazione a contrarre; 

 

2) di dare atto che l’importo complessivo del servizio è di € 5000,00 compreso Inarcassa ed 

IVA come per legge, così come negoziato per le vie brevi con il Dott. Ing. Primiano Calà, 

individuato come novellato nell’antefatto; 

 

3) Di imputare la Spesa nel Cap. 1550 del Bilancio 2017; 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 

 

4) di approvare lo schema di convezione allegato alla presente determinazione;; 

 

Per quanto specificato in premessa,  

 

A norma dell'art.8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

dott. ing. Pietro Vocale. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE , PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
 
                       
CHIEUTI, LÌ 23.08.2017                                                      Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                         Dott. Ing. Pietro Vocale 
 
 
                                                                                                  
  
 
                                  
 

A. S. P. “CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
- CHIEUTI - 

 
 
AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI LEGGE, SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DETERMINA È 
STATA OGGI PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DELLA A. S. P. “CASTRIOTA E 
CORROPPOLI” PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 
 
 
N.  85      REGISTRO PUBBLICAZIONI 
 
 
                           
CHIEUTI, LÌ  23.08.2017 
                                                                                               
 
                                                                                                      IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                               F.to  Sig.ra RITA CARRARA 
                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


